PAGE
2

 КОНТРАКТ

поставки швейных изделий

г. Минск                                                                                             от  «_____» _________________ 20___

Открытое акционерное общество «Элема», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице __________________________________________________________________________, действующего на основании Устава, и _______________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице________________________________________________ , действующего на основании_______________________________________________________________, заключили настоящий контракт со следующими условиями:

1. Предмет контракта

1.1. Поставщик, являющийся производителем швейных изделий, далее именуемых «товар», обязуется поставить его Покупателю в согласованном количестве и ассортименте, а Покупатель - принять товар и оплатить его.

1.2. Цель приобретения товара: оптовая и (или) розничная торговля, вывоз из Республики Беларусь

2. Количество, ассортимент, сроки и порядок поставки

2.1. Количество и ассортимент товара, подлежащего поставке, определяется в спецификациях, являющихся  приложениями настоящего контракта. Изменение согласованного ассортимента может быть оформлено путем обмена письмами, телеграммами, факсограммами.

2.2. Условия поставки товара в терминологии «Инкотермс – 2010» предусматриваются в спецификациях.

2.3. Поставка осуществляется партиями в срок, согласованный сторонами в спецификации.

2.4. Покупатель обязан в течение 60 (шестидесяти) дней с даты принятия на учет товара предоставить Поставщику в двух экземплярах оригинал заявления о ввозе товара и уплате косвенных налогов с отметкой налогового органа Российской Федерации согласно Протоколам о порядке взимания косвенных налогов и механизме контроля за их уплатой при экспорте и импорте товаров, выполнении работ, оказании услуг к Договору о Евразийском экономическом союзе", подписанному в г.Астане 29.05.2014, об обмене информацией в электронном виде между налоговыми органами государств - членов таможенного союза об уплаченных суммах косвенных налогов, подписанными в г.Санкт-Петербург, Российская Федерация 11.12.2009.

3. Качество, маркировка, упаковка и порядок приемки

3.1. Качество, комплектность, маркировка и упаковка поставляемых товаров должны соответствовать стандартам: ГОСТ 25295-2003, 25294-2003.

3.2. При обнаружении в полученном товаре недостачи, пересортицы, несоответствия качества и (или) маркировки, упаковки, обязателен вызов представителя Поставщика не позднее следующего дня после обнаружения.

3.3. Приемка товара по количеству производится в соответствии с требованиями Инструкции о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству П-6, а по качеству - П-7.

3.4. Некачественный товар возвращается Поставщику за его счет для замены не позднее 60 календарных дней со дня отгрузки в первоначальном (товарном) виде и в фирменной упаковке.

4. Цена, порядок расчета, сумма контракта

4.1. Покупатель оплачивает товар в российских рублях, долларах США, евро по свободным отпускным ценам. Конкретная валюта платежа и цена товара определяется в согласованной спецификации.

4.2. Расчет за поставленный товар производится в порядке предварительной оплаты. Отгрузка в течение ___ дней после  поступления денег на счёт Поставщика. Расходы, связанные с осуществлением банковских переводов в адрес Поставщика возложены на Покупателя.
4.3. По усмотрению Поставщика с согласия Покупателя возможна последующая оплата поставленного товара в срок, предусмотренный в спецификации, но не позднее 80 календарных дней после отгрузки.
4.4. Право собственности на товар переходит к Покупателю в момент реализации его конечному потребителю.

4.5. Стоимость упаковочных коробов не входит в стоимость товара, указывается отдельной строкой в товарно-транспортных накладных и оплачивается Покупателем.

4.6. Ориентировочная стоимость товара, подлежащего поставке, _____________________________________
_____________________________________________________________________________________________

5. Имущественная ответственность. Форс-мажор

5.1. За просрочку оплаты поставленного товара при последующем расчёте Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,2% стоимости неоплаченного товара за каждый день просрочки.

5.2.   При нарушении Покупателем обязанностей предусмотренных 2.4 настоящего контракта, в том числе при непредставлении документов предусмотренных данным пунктом Покупатель уплачивает Поставщику неустойку (штраф) в размере 20% от стоимости соответствующего товара, а также возмещает Поставщику убытки в независимости от взыскания штрафа.

5.3. Покупатель и Поставщик должны стремиться к обеспечению стабильности контракта. При отказе от согласованного объема или досрочном расторжении контракта виновная сторона возмещает другой стороне убытки   (неполученную прибыль, расходы по закупу сырья для изготовления товара и др.).

5.4. В случае неисполнения, ненадлежащего исполнения условий настоящего контракта Покупателем, Поставщик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора, предварительно уведомив об этом Покупателя не менее чем за 15 (пятнадцать) дней.

5.5. Стороны освобождаются от ответственности, если частичное или полное невыполнение обязательств по контракту явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), находящихся вне контроля сторон, а именно: наводнение, пожар, землетрясение и другие явления природы, а также война, военные действия, блокада, акты или действия государственных органов, препятствующие выполнению обязательств. Сторона, у которой возникли перечисленные обстоятельства, сообщает об этом другой стороне в течение 5 дней. По запросу другой стороны она подтверждает наличие обстоятельств непреодолимой силы  справкой Торгово-промышленной палаты  соответствующего государства.

6. Разрешение споров, применительно право
6.1. Любые споры и разногласия по поводу настоящего договора, возникающие между Сторонами, разрешаются путем переговоров с обязательным досудебным (претензионным) порядком урегулирования споров. Срок рассмотрения предъявленных претензий составляет десять рабочих дней. В случае не урегулирования данных споров и разногласий в досудебном порядке их разрешение осуществляется в экономическом суде г.Минска.

6.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим контрактом, стороны руководствуются нормативными правовыми актами, действующими на территории Республики Беларусь.

7. Срок действия контракта, заключительные положения
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует  по ___________ 20__ , а в части расчета за поставленный товар – до полного исполнения обязательства. По соглашению сторон контракт может быть продлен на новый срок.

7.2. Настоящий договор, все изменения и дополнения к нему оформляются в письменной форме и считаются действительными, если они подписаны Сторонами и скреплены печатями.

7.3. Каждая из Сторон обязана в течении пяти рабочих дней извещать другую Сторону об изменении банковских реквизитов, почтового адреса, юридического адреса, иных событий (фактов), влияющих на исполнение своих обязательств по договору.

7.4. Стороны признают юридическую силу факсимильного воспроизведения подписи на договоре, факсимильные копии настоящего договора, а также иных документов подписанных в рамках его исполнения.

7.5. Настоящий договор составлен на _________ листах, в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Дополнительные условия

7.1. ______________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
8. Юридические адреса, банковские и отгрузочные реквизиты сторон:

	Поставщик: ОАО «Элема» Республика Беларусь,

 ул. Тростенецкая, 5, 220033, г. Минск

 Е-mail: info @elema.by

  ко @elema.by

	Покупатель:

Адрес:

	телефон, факс (0172)237404, 236303, 234714

телефоны коммерческого отдела 237402, 230405

Коды: ОКПО 05543053, ОКОНХ 17210

УНП 100074549
	Адрес телеграфный:

Расчетный счет

находится в

	Банковские реквизиты:

для расчетов в российских рублях:

расчетный счет 3012001466004 в ОАО

«БАНК БЕЛВЭБ», г. Минск код 226

SWIFT: BELBBY2X
Назначение платежа: За швейные изделия по счёту‑фактуре  № _________ от _____________
Банки-корреспонденты:

Сберегательный Банк РФ  г. Москва

Кор. счет:  30101810400000000225

БИК 044525225  ИНН 7707083893

Для зачисления на кор. счет

ОАО «БАНК БЕЛВЭБ»

30111810800000000659

	Телефон:

Факс:

Отгрузочные реквизиты:

Для контейнера:

Код

	ОАО «Банк ВТБ», г. Москва

Кор.счет:  30101810700000000187

БИК 044525187  ИНН 7702070139
Для зачисления на кор.счет
ОАО «БАНК БЕЛВЭБ»

30111810455550000151

	Для расчетов в долларах США:

Расчетный счет 3012001466001
 в ОАО  «БАНК БЕЛВЭБ»

 г. Минск, код 226

SWIFT: BELBBY2X
Назначение платежа:   За швейные изделия по

счету-фактуре №___________от ____________

Банк-корреспондент:

 DEUTSCHE BANK TRUST COMPANY

AMERICAS, NEW YORK, USA

SWIFT CODE: BKTRUS33

Кор.счет ОАО «БАНК БЕЛВЭБ»

: 04-095-326

для расчетов в евро:

Расчетный счет 3012001466013 в

ОАО «БАНК БЕЛВЭБ», г.Минск, код 226

SWIFT: BELBBY2X
Назначение платежа: за швейные изделия по

счёту‑фактуре № _________ от ____________

Банк-корреспондент:

DEUTSCHE BANK AG,

FRANKFURT/ MAIN, GERMANY

SWIFT CODE: DEUTDEFF

Кор.счет ОАО «БАНК БЕЛВЭБ», : 949806410

 Поставщик:
Покупатель:

М.П.
М.П.